

 Gmina Słupno	KARTA USŁUGI	USC- 17
	NADANIE DZIECKU NAZWISKA MĘŻA MATKI LUB ŻONY OJCA	
	Wersja 1 Data zatwierdzenia:	
Komórka organizacyjna:	Urząd Stanu Cywilnego	
Tel./e-mail:	24 267 95 70 e-mail: ug@slupno.eu e-mail wydziałowy: usc@slupno.eu	
I. WYMAGANE DOKUMENTY		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek o nadaniu dziecka nazwiska męża matki lub żony ojca – do pobrania 2. Oświadczenia dziecka powyżej 13 roku życia o wyrażeniu zgody na zmianę nazwiska- druk do pobrania 3. Dokumenty stwierdzające tożsamość – do wglądu 		
II. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW		
<p>W dowolnym Urzędzie Stanu Cywilnego lub Urząd Stanu Cywilnego w Słupnie, pokój nr 2 (parter) Lokalizacja: Urząd Gminy Słupno, ul. Miszewska 8A</p>		
III. OPŁATY		
Bez opłat		
IV. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Niezwłocznie jeżeli akt urodzenia znajduje się w USC w Słupnie lub już został przeniesiony do rejestru Stanu Cywilnego 2. W ciągu 10 dni – jeśli akt znajduje się w innym USC 		
V. TRYB ODWOŁAWCZY		
Odmowa wykonania czynności następuje w formie decyzji, od której służy odwołanie do właściwego Wojewody za pośrednictwem właściwego Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia		
VI. PODSTAWA PRAWNA		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. – prawo o aktach stanu cywilnego ; 2. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy ; 3. Ustawa z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim ; 4. Ustawa z dnia 13 lutego 1984 r. o funkcjach Konsulów Rzeczypospolitej Polskiej ; 5. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – kodeks postępowania administracyjnego ; 6. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 9 lutego 2015 r. w sprawie sposobu prowadzenia rejestru stanu cywilnego oraz akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego ; 7. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wzorów dokumentów wydawanych z zakresu rejestracji stanu cywilnego. 		
VII. INNE INFORMACJE (UZUPEŁNIAJĄCE)		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Jeżeli matka małoletniego dziecka zawarła małżeństwo z mężczyzną, który nie jest ojcem dziecka, małżonkowie mogą złożyć przed dowolnym kierownikiem USC lub przed 		

konsulem zgodne oświadczenia, że dziecko będzie nosić takie samo nazwisko, jakie zgodnie z art. 88 nosi albo nosiłoby ich wspólne dziecko Do zmiany nazwiska dziecka, które ukończyło 13 lat, jest potrzebna jego zgoda wyrażona osobiście;

2. Nadanie dziecku nazwiska męża matki lub żony ojca nie jest dopuszczalne jeżeli nosi ono nazwisko ojca albo nazwisko utworzone na podstawie zgodnych oświadczeń rodziców dziecka przez połączenie nazwiska matki z nazwiskiem ojca;
3. Kierownik USC, który przyjął oświadczenie małżonków przesyła protokół kierownikowi USC właściwemu do sporządzenia aktu urodzenia w terminie 1 dnia roboczego od dnia sporządzenia tego protokołu, zaś konsul niezwłocznie w celu dołączenia wzmianki dodatkowej o nazwisku dziecka.

VIII. PRACOWNICY UDZIELAJĄCY INFORMACJI W SPRAWIE

Monika Błaszczuk – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – (24) 267 95 70

- Urząd Gminy Słupno ul. Miszewska 8A, 09-472 Słupno
CENTRALA tel. (24) (24) 267 95 60